

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	297.900.020,00	297.900.020,00	54.391.699,28	18,26	54.391.699,28	18,26	243.508.320,72
RECEITAS CORRENTES	280.247.020,00	280.247.020,00	54.032.299,28	19,28	54.032.299,28	19,28	226.214.720,72
RECEITA TRIBUTÁRIA	76.345.620,00	76.345.620,00	10.038.886,18	13,15	10.038.886,18	13,15	66.306.733,82
Impostos	74.840.700,00	74.840.700,00	9.675.254,15	12,93	9.675.254,15	12,93	65.165.445,85
Taxas	1.503.920,00	1.503.920,00	363.632,03	24,18	363.632,03	24,18	1.140.287,97
Contribuição de melhoria	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	800.000,00	800.000,00	141.249,51	17,66	141.249,51	17,66	658.750,49
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	800.000,00	800.000,00	141.249,51	17,66	141.249,51	17,66	658.750,49
RECEITA PATRIMONIAL	3.665.000,00	3.665.000,00	511.782,26	13,96	511.782,26	13,96	3.153.217,74
Receitas imobiliárias	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Receitas de valores mobiliários	3.659.000,00	3.659.000,00	511.782,26	13,99	511.782,26	13,99	3.147.217,74
Outras receitas patrimoniais	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Receita de produção vegetal	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Receita de produção animal e derivados	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Outras receitas agropecuárias	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	925.000,00	925.000,00	18.323,71	1,98	18.323,71	1,98	906.676,29
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	194.853.400,00	194.853.400,00	41.750.718,77	21,43	41.750.718,77	21,43	153.102.681,23
Transferências intergovernamentais	190.351.400,00	190.351.400,00	41.750.718,77	21,93	41.750.718,77	21,93	148.600.681,23
Transferências de instituições privadas	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Transferências de pessoas	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Transferências de convênios	4.402.000,00	4.402.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.402.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.655.000,00	3.655.000,00	1.571.338,85	42,99	1.571.338,85	42,99	2.083.661,15
Multa e juros de mora	1.978.000,00	1.978.000,00	1.368.860,58	69,20	1.368.860,58	69,20	609.139,42
Indenizações e restituições	30.000,00	30.000,00	493,17	1,64	493,17	1,64	29.506,83
Receita da dívida ativa	1.247.000,00	1.247.000,00	201.055,02	16,12	201.055,02	16,12	1.045.944,98
Receitas correntes diversas	400.000,00	400.000,00	930,08	0,23	930,08	0,23	399.069,92
RECEITAS DE CAPITAL	17.653.000,00	17.653.000,00	359.400,00	2,04	359.400,00	2,04	17.293.600,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00
Operações de crédito externas	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	16.903.000,00	16.903.000,00	359.400,00	2,13	359.400,00	2,13	16.543.600,00
Transferências de convênios	16.903.000,00	16.903.000,00	359.400,00	2,13	359.400,00	2,13	16.543.600,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	303.900.020,00	303.900.020,00	54.391.699,28	17,90	54.391.699,28	17,90	249.508.320,72
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	303.900.020,00	303.900.020,00	54.391.699,28	17,90	54.391.699,28	17,90	249.508.320,72
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-
TOTAL (VII) = (V+VI)	303.900.020,00	303.900.020,00	54.391.699,28	17,90	54.391.699,28	17,90	249.508.320,72
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio	-	459.820,72	-	-	459.820,72	-	-
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-
Superávit financeiro	-	459.820,72	-	-	459.820,72	-	-
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr										
orçamentárias) (VIII)	297.900.020,00	300.586.140,72	64.729.584,06	64.729.584,06	235.856.556,66	40.060.634,44	40.060.634,44	260.525.506,28	34.669.328,69	24.668.949,62
DESPESAS CORRENTES	257.451.242,60	259.519.128,32	57.279.218,31	57.279.218,31	202.239.910,01	36.643.225,17	36.643.225,17	222.875.903,15	33.407.497,11	20.635.993,14
Pessoal e encargos so	151.927.000,00	152.191.000,00	23.539.824,20	23.539.824,20	128.651.175,80	23.539.824,20	23.539.824,20	128.651.175,80	23.418.011,98	0,00
Juros e encargos da d	80.000,00	80.000,00	4.353,02	4.353,02	75.646,98	4.353,02	4.353,02	75.646,98	4.353,02	0,00
Outras despesas corre	105.444.242,60	107.248.128,32	33.735.041,09	33.735.041,09	73.513.087,23	13.099.047,95	13.099.047,95	94.149.080,37	9.985.132,11	20.635.993,14
DESPESAS DE CAPITAL	37.646.307,20	38.264.542,20	7.450.365,75	7.450.365,75	30.814.176,45	3.417.409,27	3.417.409,27	34.847.132,93	1.261.831,58	4.032.956,48
Investimentos	37.346.307,20	37.964.542,20	7.437.038,74	7.437.038,74	30.527.503,46	3.404.082,26	3.404.082,26	34.560.459,94	1.248.504,57	4.032.956,48
Amortização de dívida	300.000,00	300.000,00	13.327,01	13.327,01	286.672,99	13.327,01	13.327,01	286.672,99	13.327,01	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

Reserva de contingência	2.802.470,20	2.802.470,20	0,00	0,00	2.802.470,20	0,00	0,00	2.802.470,20	0,00	0,00
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	6.000.000,00	5.200.000,00	0,00	0,00	5.200.000,00	0,00	0,00	5.200.000,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII+IX)	303.900.020,00	305.786.140,72	64.729.584,06	64.729.584,06	241.056.556,66	40.060.634,44	40.060.634,44	265.725.506,28	34.669.328,69	24.668.949,62
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA REFINANCIAMENTO (XI)										
AMORT. DA DÍVIDA INT										
Divida mobiliária										
Outras dividas										
AMORT. DA DÍVIDA EXT										
Divida mobiliária										
Outras dividas										
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	303.900.020,00	305.786.140,72	64.729.584,06	64.729.584,06	241.056.556,66	40.060.634,44	40.060.634,44	265.725.506,28	34.669.328,69	24.668.949,62
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	14.331.064,84	-	-	-
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	303.900.020,00	305.786.140,72	64.729.584,06	64.729.584,06	241.056.556,66	40.060.634,44	54.391.699,28	265.725.506,28	34.669.328,69	24.668.949,62
Reserva do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00
RECEITAS CORRENTES	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00
Contribuições sociais	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS	INSCRITAS EM
---------	---------	---------------------	---------------------	----------	--------------

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	INICIAL (d)	ATUALIZADA (e)	SALDO		SALDO (g)=(e-f)	SALDO		SALDO (i)=(e-h)	PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX)	6.000.000,00	5.200.000,00	0,00	0,00	5.200.000,00	0,00	0,00	5.200.000,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	6.000.000,00	5.200.000,00	0,00	0,00	5.200.000,00	0,00	0,00	5.200.000,00	0,00	0,00
Pessoal e encargos so	6.000.000,00	5.200.000,00	0,00	0,00	5.200.000,00	0,00	0,00	5.200.000,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Barcarena - DATA DA EMISSÃO: 27/05/2017 - HORA DA EMISSÃO: 11:23:28

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.
